
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI 

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 463 DEL 06.08.2019 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Liquidazione a saldo del compenso all’Avv. Francesca Benedetti per 

incarico di cui ai Decreti D.G. n. 182 del 10.04.2019 e n. 433 del 
30.07.2019  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 609  DEL 10/09/2020



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 
Premesso che: 
- con Decreto D.G. n. 182 del 10.04.2019 si conferiva incarico difensivo all’Avv. 

Francesca Benedetti per procedere al deposito di un ricorso per decreto 
ingiuntivo, ai sensi degli artt. 633 e s.s., c.p.c., nei confronti della società Nuova 
Carpenteria Odolese S.p.a. al fine di ottenere il pagamento del debito residuo nei 
confronti di ATS Brescia pari ad € 10.031,57, con pattuizione del compenso 
spettante pari ad € 1.094,34; 

- con Decreto D.G. n. 433 del 30.07.2020 si integrava il summenzionato incarico 
in quanto, in seguito ad una ricognizione effettuata si rilevava l’esistenza di 
ulteriori crediti insoluti in capo alla società Nuova Carpenteria Odolese S.p.a., in 
seguito trasformata in NIFIN S.r.l. e si accertava che vi erano ulteriori fatture 
non pagate; il compenso pattuito, atteso il maggior valore del credito, veniva 
altresì integrato di ulteriori € 145,91; 

- il Tribunale di Brescia emetteva il Decreto Ingiuntivo n. 5786/19, con il quale 
ingiungeva alla società NIFIN S.r.l. di pagare all’ATS Brescia l’importo di € 
21.486,62 in linea capitale, oltre interessi e spese di giudizio pari ad € 850,00 
per compenso a cui aggiungere gli accessori di legge ed € 145,50 per esborsi; 

- l’Avv. Francesca Benedetti notificava pertanto il Decreto ingiuntivo e in seguito 
alla suddetta notifica, la società Nuova Carpenteria Odolese S.r.l., che nelle more 
ha acquisito mediante operazioni di conferimento di ramo d’azienda le posizioni 
debitorie azionate con il summenzionato decreto ingiuntivo, procedeva in data 
31.07.2020 al pagamento dell’importo complessivo di € 23.048,95, di cui € 
21.486,62 quale importo a saldo delle fatture azionate in via monitoria, € 387,00 
per interessi, € 850,00 per compenso liquidato, € 127,50 per rimborso forfettario 
al 15% sul compenso liquidato, € 39,10 per Cassa Previdenza (4% su 977,50), € 
145,50 per contributo unificato e marca da bollo, € 13,23 per spese di notifica 
del D.I. 

Verificato a cura del Servizio Affari Generali e Legali, che il professionista ha eseguito 
regolarmente la prestazione richiesta; 
Visto il progetto di parcella in data 31.08.2020 (prot. ATS 0073027/2020) dell’Avv. 
Francesca Benedetti, ammontante complessivamente ad € 1.175,33 (importo non 
soggetto ad IVA e ritenuta d’acconto ai sensi dell’art. 1, commi 54-75, L.190/2014) a 
saldo del compenso professionale dovuto per l’assistenza legale nella vertenza di cui 
in oggetto; 
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
 

D E T E R M I N A 
 

a) di autorizzare, conseguentemente e per quanto in premessa esposto, la 
liquidazione a favore dell’Avv. Francesca Benedetti, del Foro di Brescia, 
dell’importo complessivo lordo di € 1.175,33 (importo non soggetto ad IVA e 
ritenuta d’acconto ai sensi dell’art. 1, commi 54-75, L.190/2014) a saldo del 
compenso professionale dovuto per l’assistenza legale nella vertenza di cui in 
oggetto; 

b) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, qui quantificato 
in complessivi € 1.175,33 trova riferimento nella Contabilità dell’Agenzia – 
Bilancio Sanitario – anno 2020 al conto “Spese legali” cod. 67.01.600 



 
_________________________________________________________________ 

 
programma di spesa n. 14023/2020 per € 1.016,60, al conto “Altri Costi di 
Gestione” cod. 67.01.900 al programma di spesa n. 740 per € 158,73;  

c) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

d) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed 
ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati 
personali. 

 
Firmata digitalmente  

Dott.ssa Lucia Branca Vergano 


